2) S. Piekosiński: Ludność wieśniacza w Polsce S. 149.
2
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Unsicherheit der Lage, da der H err immer in ihnen die Mitglie
der des Gesindes sah, denen er zeitweise diese oder jene A rbeit 
zugeteilt hatte und denen er in jedem Moment andere übertragen 
konn te .1) D er H err konnte solche Leute von einem O rt nach dem 
andern verpflanzen,2) den von ihnen besessenen Acker ohne diese 
L eu te ,3) wie sie selbst ohne ihre A ecker veräussern .4) U eber die 
G rösse ihrer Dienste und Pflichten ist auf Grund der Quellen 
nichts Bestimmtes zu sagen, doch können wir voraussetzen, dass 
sie vollständig von dem Willen des H errn  abhängig waren, wie

1) C. D. C. Cr. I—69—1272: precibus eius [Gerardi Decani] . . . .  inclinati 
partem ville . . . .  que erat proprietas hominum illius conditionis que vlgariter 
dicitur Conare et quam ipsi possidebant et qui erant obnoxii Comiti Castellano 
Cracoviensi . . . .  nec non et ipsos homines Conare videlicet Decano memorato 
contulimus . . . .  et dictos homines a dicta qua tenebantur servitute exnunc li
beratos in proprios usus retinendi vel pro suo voluntatis arbitrio liberos abire 
permittendi, qui ea libertate, quam eis concesserit Decanus auctoritate nostra 
perpetuo gaudebunt.

2) C. P. Min. I I— 1243—423: Item Zelazonem cum patre s u o . . . .  et co- 
gnacione sua, qui . . . .  habebant sortes in villa eiusdem domus nomine Kar- 
gow, transtulimus in villam eiusdem domus dictam Posilow, et eorum sortes 
cum aliis agris ad nos pertinentibus in perpetuam possessionem sepedicte do
mui de Staniatki contulimus; item Bogumilum et Voynonem cum sua cogna- 
cione, qui habebant sortes in Macocicze, qui pertinebant in Beiecb, in eadem 
villa de sortibus eorum transtulimus in sortes dicte domus in Macocicze per
petuo permansuros, et eorum sortes domui sepedicte dedimus . . . .  contulimus 
villam Tropissow .. .. de qua homines nostros, qui dicuntur conare, pro securi
tate et perpetua quiete prefate domus educentes, duximus in villam, que dicitur 
Siche, que erat ipsius domus hereditas, sed de ipsa cessit eisdem hominibus 
pro suo bono, quos transtulimus perpetuo ibidem permansuros.

C. D. P. III—4—1153: Exceptis quattuor decimis hominibus de Ki, quibus 
ibidem mansio concessa fuerat, donec alibi eis providetur.

3) C. D. C. Cr. I—62—1261: sortes quas in dicta villa Sczythniky homi
nes nostri pechneri videlicet Cesle hactenus possederunt necnon et sortem 
Sdimiri et hominis nostri sitam in Brzeszye. . . .  eidem ecclesie conferimus 
iure proprietatis perpetue possidendas . . . .  Verum hominibus, quorum fuerunt 
sortes predicte, districte precipientes iniungimus. quatinus infra Quadrigesi- 
mam proximo venturam de supradicta vi l la. . . .  omnino recedant, et domos 
suos remouere procurent, alioquin idem Canonici audacitate nostra, quam eis 
iam concedimus extunc ipsos eyciant et domos eorum si voluerint faciant pe
nitus demol iri . . . .“ Cfr. ') S. 18.